PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Пленума ЦК КПСС
от 1 октября 2005 года

О ходе формирования структур Международного общественного объединения «За Союз и коммунистическую партию Союза»
Пленум Центрального Комитета коммунистической партии Советского Союза отмечает, что многие ЦК компартий республик, рескомы, крайкомы, обкомы КПСС, Бюро Международного общественного объединения «За Союз и Компартию  Союза (МОО «СКПС»), выполняя установки мартовского (2005 г.) Пленума ЦК КПСС, осуществили ряд мер по становлению и развитию Международного общественного объединения «За Союз и компартию Союза».
За истекшее после мартовского (2005 г.) Пленума ЦК КПСС время принят Манифест МОО «СКПС», утвержден регламент и план его работы на 2005 год. В местные партийные органы КПСС направлены Устав и нотариально заверенные копии Свидетельства о регистрации МОО «СКПС», другие документы.
Ныне на территории СССР, организационные структуры МОО «СКПС» образованы в соответствии с Уставом в 12 республиках:  Азербайджане, Белоруссии, Казахстане, Киргизстане, Латвии, Литве, Молдове, Приднестровье, России, Таджикистане, Украине, Эстонии.

Созданы и действуют 17 территориальных групп МОО «СКПС» – Бобруйская, Белгородская, Витебская, Гомельская, Карагандинская, Калининградская, Краснодарская, Крымская, Ленинградская, Минская, Московская, Омская Свердловская, Татарстанская, Торжокская, Тульская, Ярославская.

Бюро МОО «СКПС» регулярно проводит свои заседания с рассмотрением актуальных вопросов деятельности объединения. Выпущен специальный номер газеты белорусских коммунистов «Верность», в котором опубликованы основные организационно-уставные и идеологические документы Международного объединения.
Вместе с тем, ряд местных партийных органов КПСС и структурных подразделений МОО «СКПС» проявляет медлительность в работе по росту членства в образованных отделениях и группах, слабо использует имеющиеся возможности образования новых структурных подразделений МОО «СКПС» за счет привлечения в движение, прежде всего коммунистов, патриотически-настроенных трудящихся, молодежи.

Пленум ЦК КПСС

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Информацию Первого секретаря Белорусского республиканского комитета КПСС, заместителя Председателя МОО «СКПС» т. Школьникова Л.Е. принять к сведению.

2. Придавая важное значение роли МОО «СКПС» в борьбе советских коммунистов за возрождение СССР, социалистический путь развития страны, предложить ЦК компартий, рескомам, обкомам КПСС активизировать деятельность по созданию отделений и групп Международного общественного объединения «СКПС» во всех регионах территории СССР.
3. Рекомендовать местным партийным органам КПСС, структурным подразделениям МОО «СКПС» особое внимание уделить совершенствованию форм и методов работы отделений и групп МОО «СКПС» с учетом складывающейся социально-политической ситуации на местах, не допуская формализма в этом важном деле.
4. Считать целесообразным сосредоточить массово-политическую работу партийных комитетов, структурных подразделений МОО «СКПС» на решение задач роста рядов объединения за счет коммунистов, патриотически-настроенного населения, молодежи. В этих целях:

· организовать показ в доступных формах широким массам трудящихся достижений СССР во всех сферах народного хозяйства, науки, культуры, искусства;
· разъяснять трудящимся массам гибельность деградации советских людей, социалистических наций и их государственных образований в результате целенаправленного разрушения СССР внутренними и внешними антисоветскими силами;

· показывать историческую необходимость возрождения СССР, сплочения коммунистов в рядах возрожденной ленинской КПСС, как единственное средство спасения советского народа в целом.
Председатель КПСС                                                                            О.Шенин

PAGE
1